



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nova Canaã

1

Terça-feira • 3 de Março de 2020 • Ano IV • Nº 1656

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nova Canaã publica:

- **Adjudicação Da Chamada Pública Nº 01/2020** - Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
- **Ato De Homologação Chamamento Público nº 01/2020** - Objeto: Contratação de Agricultores Familiares, Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para A Alimentação Dos Alunos Das Escolas Da Rede Municipal De Ensino.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ ESTADO DA BAHIA



#### ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ, BAHIA, usando de suas atribuições legais e conforme lei 8.666/2013, **ADJUDICAÇÃO objeto** da Chamada Pública nº 01/2020, **aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)**, para os agricultores credenciados, conforme ata da sessão deste processo:

Segue abaixo os valores de cada agricultor credenciado:

**ANDRESSA QUEIROZ RIBEIRO**

CPF. Nº 063.305.145-42, RG: 20.544.066-51

DAP: SDW0394282928262802191018

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Aipim descascado e congelado</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos plásticos com capacidade para 5Kg.	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
<b>Banana da prata</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60
<b>Banana da Terra</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
<b>Batata doce</b> in natura, de ótima qualidade,		100	R\$ 2,83	R\$ 283,00

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG			
<b>Milho verde in natura</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacas ou em caixotes, mensurado por unidade.	UNID	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
<b>Quiabo</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	25	R\$ 5,00	R\$ 125
<b>Tempero Verde (Coentro e cebolinha)</b> de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, subdividido em molhos acondicionados em sacos.	MOLHO	312,50	R\$ 2,00	R\$ 625,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 5.932,60</b>	

**ANA DE JESUS SILVA**

**CPF.** Nº 079.479.195-69, **RG:** 14.546.530-60

**DAP:** SDW0079479195690702191045

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Aipim descascado e congelado</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos plásticos com capacidade para 5Kg.	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
<b>Amendoim seco com casca</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacas, mensurado a peso (quilo).	KG	175	R\$ 7,00	R\$ 1.225,00

*Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



<b>Banana da prata</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60
<b>Batata doce</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 3.647,60</b>	

**COSME ALVES FERREIRA**

CPF. Nº 808.169.865-87, RG: 06.391.874-98

DAP: SDW0880169865870502190614

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Coco fresco ralado refrigerado</b> embalagem primária plástica de 250 g em bom estado de conservação, isenta de furos com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	KG	200	R\$ 18,33	R\$ 3.666,00
<b>Polpa de fruta</b> concentrada, <b>congelada, pasteurizada</b> , sem adição de açúcar, de diversos sabores, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, confeccionada dentro dos padrões adequados de higiene e manipulação. <b>Embalagem primária: saco plástico transparente, de 1Kg, contendo identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Devem ser transportadas sob refrigeração.</b>	KG	1.700	R\$ 6,96	R\$ 11.832,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 15.498,00</b>	

**ELIZANGELA BRITO QUEIROZ**

CPF. Nº 002.963.815-19, RG: 06.861.244-30

DAP: SDW0002963815192008191021

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Aipim descascado e congelado</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos plásticos com capacidade para 5Kg.	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor		200	R\$ 2,76	R\$ 552,00

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG			
<b>Banana da prata</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60
<b>Batata doce</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00
<b>Farinha de Mandioca</b> torrada, seca, fina, de boa qualidade, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios, acondicionada <b>em sacos de 1Kg</b>	KG	325	R\$ 4,00	R\$ 1.300,00
<b>Quiabo</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 3.847,60</b>	

**EVERALDO LIMEIRA DA SILVA**

**CPF.** Nº 604.247.704-82, **RG:** 20.433.450-01

**DAP:** SDW0604247704820102191237

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Abacate in natura</b> , de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em	KG	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00

*Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BIA**



sacos ou em caixas, mensurada a peso.				
<b>Cenoura</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	334	R\$ 3,33	R\$ 1.112,22
<b>Couve verde</b> cortado de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionados em sacos plásticos.	MOLHO	84	R\$ 2,00	R\$ 168,00
<b>Chuchu</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	175	R\$ 2,33	R\$ 407,75
<b>Pimentão</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	105	R\$ 4,00	R\$ 420,00
<b>Repolho</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
<b>Tempero Verde (Coentro e cebolinha)</b> de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, subdividido em molhos acondicionados em sacos.	MOLHO	312,50	R\$ 2,00	R\$ 625,00
<b>Tomate</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 6.101,47</b>	

**MARIA DE JESUS**

*Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



CPF. Nº 831.488.095-72, RG: 10.149.085-23  
DAP: SDW0583079075000102191240

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Abacate in natura</b> , de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
<b>Cenoura</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	333	R\$ 3,33	R\$ 1.108,89
<b>Couve verde</b> cortado de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionados em sacos plásticos.	MOLHO	83	R\$ 2,00	R\$ 166,00
<b>Chuchu</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	175	R\$ 2,33	R\$ 407,75
<b>Pimentão</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	105	R\$ 4,00	R\$ 420,00
<b>Repolho</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
<b>Tempero Verde (Coentro e cebolinha)</b> de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e	MOLHO	312,50		

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, subdividido em molhos acondicionados em sacos.			R\$ 2,00	R\$ 625,00
<b>Tomate</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 6.096,14</b>	

**PEDRO FREIRE LIBARINO**

CPF. Nº 540.123.765-00, RG: 5.419.201

DAP: SDW001944496530210219118

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Abacate in natura</b> , de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50
<b>Abobora</b> , in natura, de primeira qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada em avulsas, ou em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	200	R\$ 2,76	R\$ 552,00
<b>Banana da prata</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60
<b>Banana da Terra</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
<b>Cenoura</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso,	KG	333	R\$ 3,33	R\$ 1.108,89

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630





**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BHIA**



acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso				
<b>Couve verde</b> cortado de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionados em sacos plásticos.	MOLHO	83	R\$ 2,00	R\$ 166,00
<b>Farinha de Mandioca</b> torrada, seca, fina, de boa qualidade, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios, acondicionada <b>em sacos de 1Kg</b>	KG	325	R\$ 4,00	1.300,00
<b>Tempero Verde (Coentro e cebolinha)</b> de ótima qualidade, folhas verdes, compacta e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, subdividido em molhos acondicionados em sacos.	MOLHO	312,50	R\$ 2,00	R\$ 625,00
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 5.807,99</b>	

**SOLANGE AMARAL SILVA**

CPF. Nº 004.695.175-06, RG: 12.102.174-22

DAP: SDW0656609515201501190132

Objeto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
<b>Aipim descascado e congelado</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos plásticos com capacidade para 5Kg.	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
<b>Abacate in natura</b> , de primeira qualidade, cor, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em sacos ou em caixas, mensurada a peso.	KG	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50
<b>Amendoim seco com casca</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacas, mensurado a peso (quilo).	KG	175	R\$ 7,00	R\$ 1.225,00
<b>Banana da prata</b> in natura, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, grau médio de amadurecimento isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos ou em caixotes, mensurado a peso.	KG	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60

Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/ fax 73 3207 2630



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ  
ESTADO DA BHIA**



<b>Biscoito Caseiro redondo tipo avoador</b> , embalagem primaria plástica em bom estado de conservação, isenta de furos com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	KG	200	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
<b>Café torrado, moído, solúvel de primeira qualidade</b> . Embalagem primaria contendo 250g, em bom estado de conservação, de boa qualidade, isenta de furos, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	175	R\$ 15,93	R\$ 2.787,75
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 8.882,85</b>	

**FERNANDO TEIXEIRA ROCHA**

CPF. Nº 248.178.068-00, RG: 22.044.461-73

DAP: SDW0248178068000904191005

<b>Objeto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
<b>Aipim descascado e congelado</b> , de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, acondicionado em sacos plásticos com capacidade para 5Kg.	KG	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
<b>Café torrado, moído, solúvel de primeira qualidade</b> . Embalagem primaria contendo 250g, em bom estado de conservação, de boa qualidade, isenta de furos, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	175	R\$ 15,93	R\$ 2.787,75
<b>Valor Total do Lote</b>			<b>R\$ 4.035,75</b>	

Valor global desta chamada publica é de R\$ 59.850,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais).

Nova Canaã, 02 de março de 2020.

MarivalNeuton de Magalhães Fraga  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BIA**



**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Vinculado ao Chamamento Público nº 01/2020

Acolho o parecer jurídico da Assessoria do Município de Nova Canaã e as justificativas da Comissão Permanente de Licitação, tornando-se parte integrante deste Ato, HOMOLOGO o presente Termo para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, constante do presente processo, para a contratação dos agricultores:

**ANA DE JESUS SILVA**, inscrito no CPF. Nº 079.479.195-69, RG: 14.546.530-60 e DAP pessoa física: SDW0079479195690702191045.

**ANDRESSA QUEIROZ RIBEIRO**, inscrito no CPF. Nº 063.305.145-42, RG: 20.544.066-51 e DAP pessoa física: SDW0394282928262802191018.

**COSME ALVES FERREIRA**, inscrito no CPF. Nº 808.169.865-87, RG: 06.391.874-98 e DAP pessoa física: SDW0880169865870502190614.

**ELIZANGELA BRITO QUEIROZ**, inscrito no CPF. Nº 002.963.815-19, RG: 06.861.244-30 e DAP física SDW0002963815192008191021.

**EVERALDO LIMEIRA DA SILVA**, inscrito no CPF. Nº 604.247.704-82, RG: 20.433.450-01 e DAP física SDW0604247704820102191237.

**MARIA DE JESUS**, inscrito no CPF. Nº 831.488.095-72, RG: 10.149.085-23 e DAP física SDW0583079075000102191240.

**PEDRO FREIRE LIBARINO**, inscrito no CPF. Nº 540.123.765-00, RG: 5.419.201 e DAP física DW001944496530210219118.

**SOLANGE AMARAL SILVA**, inscrito no CPF. Nº 004.695.175-06, RG: 12.102.174-22 e DAP física SDW0656609515201501190132.

**FERNANDO TEIXEIRA ROCHA**, inscrito no CPF. Nº 248.178.068-00, RG: 22.044.461-73, **DAP**: SDW0248178068000904191005.

Objeto: Contratação de **AGRICULTORES FAMILIARES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, pelo fato de a hipótese estar

---

*Avenida Juracy Magalhães nº 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 –  
Fone/fax 73 3207 2630*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ**  
**ESTADO DA BIA**



elencada na lei Federal nº 11.947/09 que trata do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

**PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, LAVRA-SE OS CONTRATOS.**

Nova Canaã/BA, 02 de março de 2020.

MarivalNeuton de Magalhães Fraga  
Prefeito Municipal